Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 51/2016 – 21 de Março de 2016

1/1

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão

IVANILSON SOARES DE SOUZA 1775080 CFP NÃO HÁ NÃO HÁ - RESIDÊNCIA X UFRB 23007.024322/2015-74 INDEFERIDO

PORTARIA Nº 274, DE 11 DE MARÇO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e de acordo com o que estabelece as Leis nº 8.112/90 e Lei nº 9.436/1997,
RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a jornada de trabalho da servidora Ana Paula Portela Gomes, matrícula SIAPE
nº 2134954, ocupante do cargo de Médica Veterinária, lotada no HUMV do regime de (4h)
diárias e (20h) semanais para (8h) diárias e (40h) semanais, com remuneração proporcional.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 294, DE 16 DE MARÇO DE 2016

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribu-
ições legais e estatutárias, RESOLVE:

Constituir uma comissão composta por Karina de Souza Silva, Matrícula SIAPE nº1755265 (Pre-
sidente), Leone Ricardo de Carvalho Santana, Matrícula SIAPE nº1753038, Maria Regina Cu-
nha Cavalcante Vieira, Matrícula SIAPE nº1753650, Alanna Rachel Andrade dos Santos, Matrí-
cula SIAPE nº1145212, Ivan Americano da Costa Neto, Matrícula SIAPE nº1647091 e Warley
Ribeiro Dias, Matrícula SIAPE nº1530215, para, sob a presidência da primeira, proceder à con-
dução dos trabalhos necessários à realização do Ato Institucional de colação de grau unificada,
semestre 2015.1, dos cursos vinculados aos Centros de Ensino desta Universidade.

Georgina Gonçalves dos Santos

PORTARIA N° 295, DE 16 DE MARÇO DE 2016

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribu-
ições legais e estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 que
dispõe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada
pela Lei 12.863/2013, e em consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico
desta Universidade, RESOLVE:

Conceder progressão à professora Carine Oliveira dos Santos, matrícula SIAPE nº 1805358,
lotada no Centro de Ciências da Saúde, da classe de professor assistente nível I para assistente
nível II, com vigência a partir de 04 de abril de 2014 com efeito até 16 de setembro de 2015,
por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº
23007.008916/2015-38.

Georgina Gonçalves dos Santos